
JACK LONDON OCH HANS
HKM.
(Forts, tr sftd. L)

med på alla dår det fanns hastar, grt- 
ear och kreeutr

följde
omkring på farmen och jag »todo och 
rån tade på en håst 
■l nr stallet och fotograferas, gjorde 
jag den anmärkningen, att stallet rar 
bygt år 1884. hvtlket årtal stod att låsa 
uppe under taket, och att 1884 rar 
mitt eget födelseår Då mrs London 
hörde detta frågade bon mig. om jag 
kunde gissa, b v ad årtal hon var född. 
Efter att jag genomsökt mitt hjårn-

skulle föras

kontor och tagit 1 anspråk alla möj
ligheter jag förfogade öfrer vid be
stämmandet af en kvinnas ålder, sva
rade jag. att jag trodde hon var född 
1882 eller 1883. Bndan sporde hon min 
st do man. om han kunde gissa Sedan 
vl båda hade glesat började vi bli ny
fikna och ville veta om vl hgde gissat 
rått. Men då svarade hon med ett tri
umferande leende, att det var hennes 
hemlighet och att det var mycket svårt 
att finna reda på kvinnornas 
emedan de aldrig berättade det 
va. Inför detta svar blefvo vi båda 
stående och stirrade på hvarandra för 
en stund, vl voro öfverrumplade af en 
kvinnolist.

ålder.
själf-

Jack Londons graf. 
Jack London var fritänkare öfver

ensstämmelse med batik önskan blef
liket brändt i Oakland och askan be 
grafdes 1 ett cementrör på hans ranch. 
utan ceremonier af något slag. Graf 
ven är belägen uppe på en höjd. om- 
gifven af tåt löf- och barrskog, genom 
hvilken endast ett sparsamt ljus trän
ger. Cementröret med askan är ned- 
gråft
stor rödbrun sten cirka 4*5x2 fot stor. 
Detta är det hela.

Jag tog ett fotografi af grafven. 
men det var svårt att få en god bild, 
därför att det var för litet ljus och 
kontraster.

Jag har åtskilligt mera på hjärtat, 
som det kunde skrifvas öm i detta 
sammanhang, men som detta är en 
tidningsartikel och Icke en bok. så 
får det sagda vara nog. Om aftonen 
när en af ranehens arbetare skjut 
sade mig ned till Glen Ellen och jag 
satt inne på tåget, som rullade mig 
tillbaka till San Francisco, kände jag 
mig öfvertygad om. att detta var en af 
de bäst använda dagarna i mitt lif. En 
dag som satt djupa och varaktiga spår 
i mitt minne.

jöfden och ofvanpå ligger en

SVENSK ROST BESLAGTA- 
GEN I HALIFAX.

(Forts. fr. sid. 1.)
kvarhälles dock antagligen, eftersom 
vl ej ännu. när detta skrifves, fått nå
gon dylik post. Man måste häraf draga 
den slutsatsen, att Sverigeposten ge
nomgått en noggrannare censur, som 
dragit längre tid, än den norska po
sten, eller ock helt och hållet konfiske
rats.

"Svenska Kuriren" i Chicago publi
cerade den 15 mars en redaktionsarti- 
kel under rubrik "Posten öfver Atlan
ten”, hvilken på ett ganska förträff
ligt sätt klargör ställningen. Vl taga 
oss friheten att här nedan aftrycka 
denna artikel. Svenska Kuriren skrif-

t "Tre veckor ba nu förflutit, sedan 
posten bragte oss några underrättel
ser från Sverige, vare sig 1 form af 
Lref eller tidningar. Orsaken till af- 
brottet i postförbindelserna är när
mast, såsom vi alla veta, den tyska 
V-båtsukasen. Men den kan icke hafva 
hela skulden, eftersom de neutrala far
tygen anvisades andra vägar på At
lanten än det område, där de tyska 
U-båtarne förbehöllo sig fritt spelrum.

Sedan den första februari, då det 
nya sjökriget tog sin början, synes 
doofc intet försök ha gjorts att upp 
rätth&lla postgången mellan de skan 
dinaviska länderna och Amerika. Den 
enda linjeångare af de skandinaviska 
Atlanterbåtarne, som lämnat en skan
dinavisk hamn. är "Bergensfjord" och 
den hade ingen post med sig. Det har 
icke försports att någon annan norsk 
ångare seglat från Norge senare än 
Bergensfjord. Den danska linjen har 
tillsvidare lagt upp alla sina ångare, 
och så lär också vara förhållandet 
med den svenska Mexlco-llnjen. Den 
svenska Amerika-linjens enda ångare 
“Stockholm" ligger fortfarande i Ha
lifax. Den fick ett långt forceradt up
pehåll därstädes till följd af den mer 
än grundliga undersökning, de cana- 
densiska myndigheterna ansågo sig 
tvungna att anställa. Men äfven sedan 
Stockholm erhållit klara papper, kvar- 
ligger den 1 Halifax, såsom vl erfarit, 
på grund af order från Sverige.

Såväl de amerikanska som de en
gelska och franska linjeångarne mot 
taga post. äfven post till Sverige. Men 
det är högst osäkert om den kommer 
fram till bestämmelseorten. I ett fall 
råder numera Intet tvifvel. Det lär ha 
värjt betydlig svensk poet med Cu- 
nard-ångaren Laconia. som blef torpe
derad nära irländska kusten. Den po
sten ligger nu på sjöbotten. Men an 
dra postångare ba undgått Laconias 
öde. Flera amerikanska och engelska 
ångare ha nått en engelsk hamn. Men 
posten till Sverige har med all säker
het stannat i England, eftersom regel
bundna ångb&tsförblndelser mellan 
England och Sverige upphört.

I tisdagens tidningar fanns en notis 
af Innehåll, att en amerikansk tank 
ångare, som af gått från en norsk 
hamn med destination till New York 
och Ingått till Halifax för visitation, 
därstädes bllfvit fråntagen den poet, 
som den medförde från Norge. Huru 
rida däribland äfven fanns svensk 
post och hvad de canadensiaka myn 
digheterna skola företaga sig därmed, 
återstår att se. (Som synes af tele
grammet hårofvaxi. medföljde
svensk poet. — Red.) Men då
tagit en sådan frihet med en 
kansk ångare, är det mycket
att 4e skandinaviska ångbåts 
hört sig för ock funnit det < 
att erhålla
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Miaeionamötena fortast ta under vec
kan om kvällarna på Frälsningsarmén» 
lokal tiadag. haptlstkyrkan onsdag och 
1 missionskyrkan torsdag kl. 8. Allmän
heten år hjärtligt välkommen!

Baptistkyrkan. Söndagen den 11 da 
döptes följande personer Hildur 
Strömberg. Eda Bodlen, mrs. W. 0- 
berg, mrs Btomquist. Ragnar Berg
gren. — Föreningen Betanias medlem
mar infunno sig i torsdaga objudna till 
mrs. Zettervalls hem. 26^ Glenwood 
C rea. Ur medhafda förråd dukades ett 
välförsedt kaffebord. — Allianamötena 
ha varit de bästa på många år. VI 
fortsätta onsdag och torsdag denna 
vecka. — Ämnen nästa söndag f.m.: 
"Frälsningens kläder"; ungdomsmo 
tet: '^Beredelse för det tillkommande 
llfvet”; kvällen: "Kvinnan som såg 
sig tillbaka"; ett tal till affälllngar. 
Härmed riktas en allmän inbjudning 
till alla. som en gång tillhört försam
lingen. att närvara nästa söndag.

$Vasa Orden — Mr Erik östman aflade I mån
dags beeök å denna tidnings kontor. 
Mr östman återkom 1 lördags till WtuLOGEN 
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Orden har nu 46JBOO medlemmar. 
LOGEN "STRINDBERG" AR WINNI- 

PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

atpeg fråa Smooth Rock Falls, Ont^ 
där baa vistats aedaa tre månader

' under hvilken tid han varit ganska
sjuklig. Mr Östman medförde häls
ningar från flera f. d. Wlnnlpeghor, 

numer hörs hemma 1 Smooth 
Rock Falls och såraklldt hälsade mr 
< has Benson till sina mänga vänner 
bär 1 staden

V

— Mr Adolf Bydal från Edmonton 
aflade härom dagen beeök & denn* 
tidnings kontor

— Mr O. Thorell från Elmwood af 
_ lade 1 går besök å denna tidnings 

kontor och passade på att prenumere
ra på Svensks Canada Tidningen.

WlNNIPEG
Onsdagen den 21 Mmn, 1917:

Ett storslaget bröllop firades på 
Till léveetock commieeioner för Ma Morrows hall. Elmwood, lördagen den 

nfeoba har W W. Fraser hår slädes 17 mars. 1 närvaro af cirka 200 in
bjudna gäster, då Herman A. N Eg 

Noraka Amerikalinjens ångare Ber- nell och Selma R Olson ingingo akten 
gensfjord akulle afg* från New York skap Pastor J P Zettervall förrätta 

går, tisdag. Den medförde en- de vigseln. Miss Gunhild Anderson och 
miss Elin Lövendahl voro tärnor och 
mr Alfred Noreus samt brudgummens 
broder. Gustaf Egnell, voro marskal
ker. Ett på samma gång värdigt och 
trefligt program utfördes. Det rikt du-

Mtfvlt utnämnd

FÖRENINGSVaRLDEN.

»om
daat första och andra klassens passa 
gerare.

Till 8200 böter dömdes i torsdags en 
ruthener vid namn Tony Bacrynaki. 
emedan han sökt förleda en soldat att 
desertera Som han ej kunde erlÅgga 1 klde kaffebordet uppfyllde de materi 
bötesbeloppet, miste han krypa I kur i eUl behofven Brudparet förärade» en

mängd bröllopspresenter

En whlst drive anordnas af Svenska 
Sångarbröderna och Norska Glee klub
ben I slutet af denna månad. De för
enade körerna komma vid detta till
fälle att uppsätta ett storartadt pris. 
Dagen och platsen äro ej ännu be
stämda, men komma att meddelas i 
nästa nummer.

Logen Elfdrottn ingens medlemmar
äro Inviterade till möte hos syster 
Gerda Turners nya hem i 436 Jasper 
ave. sondagen den 25 mars. kl. 4 e.m. 
Alla goodtemplare äro välkomna. — 
Sekr.

Allmänheten inbjudes till logen 
Framtidens Hopps öppna möte torsda
gen den 22 dennes. Föredrag af mr 
Ingvar Olsen. Förfrisknfngar tlllhan- 
dahålles. Alla hjärtligt tälkomna. — 
KomitéVade.

Skandinaviska Centralkomitén har 
erhållit underrättelse om att Logen 
Strindberg af Vasa Orden på mötet 1 
fredags beslöt att icke sända någon 
representant till Centralkomitén med 
anledning af den nuvarande ordföran 
dens fiendtliga hållning gentemot de 
svenska föreningarna

Den etora folkfäet, som den skandi
naviska Centralkomitén arrangerar i 
Scott Memorial hall fredagen den 23 
mars kl. 8 e. m. till förmån för behöf- 
vande skandinaver, bjuder på ett rik
haltigt och allsidigt program. Tal hål
las af Cenralkomlténs ordförande, pa
stor V. J. Tengwald, komlténs kassör, 
mr P. B. Anderson, och af represen
tanter för de olika organisationerna, 
som tillhöra komitén. Det musikali
ska programmet bjuder på följande at
traktioner: Musik af den utmärkta 
skandinaviska orkestern "Scandia", 
som spelar några overturer och några 
andra nummer; pianosolo af miss Fri
da Slmonson; sång af Svenska Sån
garbröderna och Norska Glee klubben, 
solosång af miss Annie Lindblad; 
kvartett af misses Selma och Anna 
Hallonqulst och Esther och Alva Nel- 
son. Möjligen blir det ännu flera num
mer på programmet. Lokalen blir 
smakfullt dekorerad med skandinavi
ska färger och flaggor. Som vid Cen 
tralkomiténs föregående fäster, blir 
det naturligtvis äfven denna gång 
fullt hus. Den goda saken och det go
da programmet borde vara nog för att 
fylla Scott Memorial halls stora sal. 
Inträdet är absolut fritt. Alla äro på 
det hjärtligaste Inbjudna. En kollekt 
upptages till förmån för komlténs ar 
bete. Skandinaver! Kom till Central- 
komiténs fäst om fredag!

ran.
Som kvällens ordförande fungeradeFör brutal behandling och olaglig i

häktning har ammunltlonaarbetaren mr John E. Lidholm. Programmet ut- 
Mike VUrk .tamt pollxiomar Charle. I OUde» al »in* af Svenska Sångar 
Andrew, oeh poll.m»,Lr Oave Wood» I bröderna orh Norska Gleekluhben. 
I Transrona. begärande ett .kadeatAnd aoloaång af mtaa Annie Lindblad, ac 
på $16 600 kompanjerad af miss Gerda Green

_ ..... . . .___samt en hel massa tal. Paetor" J. PPeraoner, anställda i stadens tjänst. ,, .
. , .... . ... , „ Zettervall holl ett mycket anslåendehafva bildat en förening, »om raknar

... ^ . i - och humoristiskt anförandecirka 400 medlemmar Om de Icke ge- . , , _ M , _.... , , . .. , . . , hollos tal af: messrs P. M Dahl. O.nast erhälla löneförhöjning, hota de
, _ . , , , Nelson. H. I,arson, T. Eide, Chas. Bru-att förena sig med Trades and Labor * * *

eell, C. H Nilson, A. Thorne, Gus.
60,1110 Oleln, Alfred Egnell samt mrs G

De nygifta ha bosatt sig hos brm, 
gurnmens föräldrar, mr och mrs Alfred 
Egnell h&rstädes

Flytande airnader och vatteneot. 
“Det är på tiden", skrifver mrs. John 
Wrege, Kelliher, Sask . Canada, "att 
sanda er några rader om de kunder 
som köpt Kurlko af mig. Mrs Lucia 
Hauer hade länge lidit af svåra mag
plågor; 1 två års tid hade hon också 
varit besvärad af flytande sårnader 
(salt rheum). Sedan hon nu användt 
Kurlko, hafva smärtorna försvunnit, 
sårnaderna läkta och endast lämnat 
en liten röd fläck, där hålet fanns. 
Hon säger, att Kurlko är den bästa 
medicin hon någonsin haft i huset.

Mrs. Anna Wahl hade alltid känt 
sig så eländig, att hon knappast varit 
I stånd att sköta sina husliga sysslor. 
Hennes händer och ben svällde och 
blefvo trötta. Svällntngarna hafva nu 
försvunnit och hon befinner sig full
komligt väl. Hädanefter, säger hon, 
skall Kurlko alltid hafva en plats 1 
hennes hus.”
^ Så här lyder den berättelse, som i 
olika former upprepas om och om igen, 
"var sjuk. men är nu frisk." Dr Pe- 
te.rs Kurlko har med en framgång utan 
motstycke användts vid behandling af 
de 1 vår tid vanligast förekommande 
åkommorna. Den kan Icke erhållas på 
apoteken, utan tlllhandahålles allmä 
heten direkt från laboratoriet geno 
särsklldt tillsatta lokalagenter Kän
ner nl icke till någon agent 
grannskap, så skrlf strax efter närma
re upplysningar. Adressera: Dr. Peter 
Fahroey & Sons Co., Chicago. III.

Dr. Peters Kurlko levereras allde
les tullfritt 1 Canada

Kirstin atubbuppdragare rekommen
deras af många som användt den. Den 
är lätt att handtera och mycket prak
tisk. Se vidare annonsen 1 dagens 
nummer!

Vidare

Spårvägebelaget stämdt. Mr* Mar 
»t Scott har instämt Winnlpeg 

Street Rallway company. begärande- 
$20.000 I skadestånd Hennes 0-årlge 
son Gordon blef den 3 februari påkörd 
af en apårvagn och aå Illa skadad, att 
hans ena fot måate amputeras

Mr J. Sejereted har bllfvit engage 
rad som annonsagent för Svenska Ca- 
nad* Tidningen och Norröna Mr. Se 
jersted. »om 1 flera år varit manager 
för "Skandinavens” afdelningakontor 
I Minneapolis. har de »enare åren va
rit bosatt på farm l Saskatchewan.

Spain måste hängas. Appelatlons- 
domatolen vägrade I går morse att be
vilja ny rättegång för Bert ram Spaln. 
den 16 år gamle gossen, som domts 
till döden för mordet på rar och mrs 
Vincent l Stonewall Försvarsadvoka 
ten kommer antagligen att kringsän
da petitioner om Spalna benådning

På grund af dålig hälaa erhåller 
Thomas Kelly en hel del privilegier 1 
fängelset, har fängelsedepartementet 
uppgtfvit I ett bref från prästförenin- 
geu här I ataden, som önskade veta 
orsakerna till denna behandling af. 
fången Kelly Det kan undras, om alla 
fångar, som ej äro så friska, erhålla 
liknande privilegier.

Tillfrisknad. Mr O. Nelson. 372 Har 
blson at.. aom den 28 februari var ut 
satt för en olyckshändelse, är nu på 
bättrlngevägen och är uppe på benen 
Igen Olyckan Inträffade under arbe 
te vid Grtgs Manufäcturing Co., och 
tillgick så, att en vagn med timmer 
välte och en del kom öfver mr Nel- 
eon. hvilken skadade* i. ena foten och 
I höften

En hel del rån lara ha agt rum i 
Winnlpeg under de senaste månader
na. men bllfvit hemlighållna af poli
sen. hvilken Icke förmått upptäcka 
brottslingarna. Polisen har anlagt cen
sur och Inga nyheter angående dylika 
aaker utglfvas officiellt till tidningar 
na. men ändock har en hel del "läkt 
nl". Polisen äur tydligen rädd för kri
tik. Detta system har emellertid väckt 
ator och berättigad harm i rida krel-

£

TEATER.

Winnipeg teater. Denna vecka upp 
för det stående s:«il?kapet den subtila 
satiren "The Lottery of Man" af P.ida 
Johnson Young. Detta stycke hav med 
den störsfti framgång spelats i New 
Y'ork och annorstädes. Winnlpegtea- 
tems skickliga sällskap gör det bä
sta af den. k

Pantagea teater. Främst på pro
grammet denna vecka står den kände 
dykaren'1-kapten Louis Sorcho, som 
för med sig en vattentank med glas
väggar. hvilken rymmer 15,000 gallon 
Kapten Sorcho demonstrerar äfven 
submarintaktik och visar Lusitanias 
undergång. Programmet i öfrigt är ut 
märkt.

Orpheum teater. Hermine Shoné 
med sällskap uppför nästa vecka på 
Orpheum den lilla skissen "Mary 
Ann" Herbert Ashley och Jack All
man uppträda i “The Dawn of the 
New Day". Bostonflickan Ethel Mac- 
Donough gifver en hel del solosånger 
på ett mycket förträffligt sätt. Horace 
Wrlght och Rene Dietrieh gifva ett 
nytt program. B&da hafva mycket go
da röster. Olivotti. Moffett oeti Clare 
spela, sjunga och dansa. Billy Kin 
Kald gifver en del skotska danser. 
Harry Tate*s Company uppträder 1 
den roliga "Motorlng”. De vanliga stor
slagna rörliga bilderna visas äfven.

KYRKOSAMFUND.

Sv. luth. kyrkan, hörnet af Logan 
ave. och Fountain st., V. J. Tengwald. 
pastor; bostad: 372 Logan ave., tel. 
Garry 324. — Predikan nästa söndag 
f m. kl. 10.30 öfVer ämnet: "Männi
skors råd och Guds råd." Vid afton
sången kl 7: “Kristus, vår konung, 
krönt med törnekrona." 
föreningen är Inbjuden att i dag, ons
dag. e. m kl. 2 hålla sitt möte hos 
mre C. Sheldon. 61 The Roslyn. Man 
tager Park Llne spårvagn och stiger 
af andra sidan bron l Fort Rouge. — 
Stor paketfäst h&llés I morgon, tors
dag, kväll kl. 8 1 kyrkans kapellvånlng 
under ungdomsföreningens ansplcler. 
Vid inträdet lämnas ett paket, med 
värdefullt innehåll, som sedan afytt- 
ras. Efter paketförsäljningen serveras 
förfrtsknlngar fritt. — Den stora folk- 
fästen. som bllfvit arrangerad af Skan- 
dtnavtska Centralkomitén till förmån 
för nödlidande landsmän inom och 

| atom Winnlpeg. hålles om fredag kväll 
kl. 8 .1 Scott» Memorial -Hall å Prin- 
cess et. Redaktör Ingvar lisen har ord
nat om ett rikhaltigt program, som 
borde kunna draga fullt hus. Helt sä
kert skola de skandlnavlaka försam 

j Ungarna och välgörenhetsföreningar
na jämte vårt folk i allmänhet äfven. 
denna gång visa sitt In t rasse och

aar.
Följande akandinaviaka namn mär 

ka» på förlust listorna från fronten: 
G. Weedmark. Smith Falls, Ont . afled 
af »år; S. Anderson. Turtle Ford, 
Sask . saknas. J M Rasmusaen. Dan
mark, sårad; major H. R. Anderson. 
Lindsay. Ont.; F. H Nelson. Prince 
Rupert. B. C. sårad; P. F. Knudeon. 
Danmark, sårad; kapten A. H. Paultn. 
Slmcoe. Ont., svårt sjuk;, A. Larson. 
Cultas, Ont., stupad; J R. Chrlstlan- 
son. Vancouver, stupad; J. T. Ander
son. Victoria, sårad och 
B. Larson. Wlhnaa. Minn. gasforglf 
tad; J. Johnson. Outlook, Sask . så 
rad; N. Hanson. Bells Corners, Ont., 
»aknas; H G Anderson. Toronto. Ont.,

Kvlnno-

iknas: H.

Köp Svenska Varor!

Sveaska Påsk k ort
Sven »ka Fodelsedagskort, pr. et. 5c. 
Svenska Vykort, pr dusa. g 
Svenska Rakknifvar 11.00—S2.50

$1.00 
I6J0

25c.
^ BREFLADA.

Svenska Konstknifvor John F. Johnson. Iddesleigh. Alta.— 
Tidningen kommer att sändas till eder 
aom vanligt. Tack för de vänliga or
den*

Svenska En--mans sågar
Balabrln "A” pr flaska ...........$1.04

S1J0Salubrtn "B" pr flaska man grant Infinna alg vid fästen Fritt 
Inträde; endast kollekt uppbåres. — 
Intagning af nym medlemmar åger

$1.57Vademecum

Skrlf Ull
påskdagen 1 sv. luth. kyrkan. — Pareradt. Gästen — Det får jag 

såga, att den maten.
Icke sådan jag år van vid.

Vlrdse: — Det år mycket

The Swedish Canadian 
Saks Limited.

Hr hår.Församlingens pastor och mr O Ham
marstrand. församlingen» 

il konfi r. hr P Nel-
båsta kvalitetLogan Ave, l Osar, Alta. — al

mä&kaåmm

Record
Cream Separator

hyt*
der aevaraede förhållanden skulle ej

Skandia Hotelsvårigheter, alen
kunde också tydaa 
1 ee eller annan riktning från den 
stränga neutralitetspolitik hvilken hit 
tillä fört» ock

ett ahrikande
år afpr»f*»d «4 
rmkmmmmémrut at SVENSKA CAFKET.

41$ Logan Avenve, 
Winnlpeg, Man.

jag åf faal beale 
ten au 1 framtiden följa. 1 betrak tan 
de af min ansvarsfulla ställning kan 
jag därför ej efterkomma Eder begå 
ran. Jag framställer eo trägen begå 
ran att I försöken filma en utväg från 
de svårigheter hvilka föranledde Eder 
resignation, och alt 1 kvarstå 1 de 
ämbeten jag anförtrott åt Eder " 

Ministären lofvade härefter att 
kvarstå. Men det år tydligt att det år 
ingeo lått uppgift att lösa Den mot 
regeringen oppositionella Dagens .Ny
heter yttrar: "Kungen begär hand 
llng af alna ministrar De svara med 
paselvjtet. lägga armarna 1 korn och 
undra skeptiskt om underverket »kall 
tilldraga alg Det framstår tydligt att 
statsminister Hammarskjöld hvarken 
vtll eller kan besegra de svårigheter, 
man kan ha anledning tro att kungen 
hade afaeende på." Soctal-Demokra 
ten anaer att parlamentariskt styrélae- 
sätt i Sverige är ej långt borta Höger- 
präaaen medger att situationen år krt 
tisk och att regeringen omöjligen kan 
fortsätta om ej oppositionen ger alg 
Om ministären tvingas att afgå akall 
nationen veta att lägga ansvaret här 
för hvar det hör till.

-
Tårta*. Imig fråa

BBOQBOS
aiaasfenaåg» år éaa 
aiia* afthgt. —
IBOOBIt
*«å år åM« lagom 

rer 1 tUl S kar

•å långa

Kom Ihåg "SKANDIA" år å*t 
coda verkligt skendtu.tska ho 
ullet t Winnlpeg Glöm ne tcheT att ekTtfva ned adreeaen. aå al 
kan finna den

De, aom komma In med natt
tågen. ombedja» haavaada algPS grand d. p»-

Mlieåa forhållaadran 
år 4m eeåkrrt. aår r|
»<«» kmaaa få aåg

till
Reom 14, 307 Patrick Street. 

M. A. MEYER,
Ägare.

BTLLIOA AFBE-
TAurniosviLKon. _

Skrif e#i«r »em tHl
THE RECOAD SEPARATOR CO 

*•* Legaa ave.
8eU dietrlåetare

den april, enligt hvilket dagarmnao 
nen blir 316 gram. lamnar ännu ett 
bevla på de ökade svårigheterna 1 
Danmark, »edan trafiken med Amert 
ka afbrutita. Icke blott Importerade 
amnen. såsom spannmål, lider man 
brist på. utan man saknar äfven rå 
material för Danmarks Industrier och

lands sida. att det lönade alg göra ett 
försök att anträda färden öfver At
lanten med någon utsikt att t orub 
bad t akick och 1 beräknellg tid fram 
komma till den amerikanska destina
tionsorten.

Skräcken för de tyska U-båtarne är 
sålunda Icke den enda anledningen 
till Inställandet af nyssnämnda trafik. 
Andra förvecklingar synas ha Intradt 
i sammanhang härmed eller såsom en 
indirekt följd häraf. De neutrala euro 
péiska länderna befinna sig för när
varande i en »ådån ställning som när
mast kommer oss att tänka på det be
kanta ordspråket att stå mellan en 
viss potentat och det djupa hafvet 
Tyskland har förbjudit all neutral tra 
fik på England, och alla motsägelser 
till trots synes hotet ha gjort beräk
nad verkan på de neutrala ländernas 
regeringar och folk — åtminstone på 
sjöfolket. Denna sida af det nya tyska 
U-båUkriget är minst lika effektiv 
som den materiella förstörelsen ge
nom torpedering och sänkning af ån
gare. Och glfvetvls måste England ha 
vidtagit åtgänler eller gjort förbere
delser för att 1* någon mån hålla sig 
skadelös Det har redan före denna 
tidpunkt berättats, hurusom England 
sökt pressa vissa neutrala länders 
fartyg 1 sin tjänst. Helt naturligt må
ste detta system numera bedrifvaa 
ändå mera hänsynslöst än förut. Sä 
kerheten, resp. äganderätten, på haf 
vet och dess s. k. allmänningar är 
sålunda, numera blott en fiktion. De 
neutrala européiska nationerna ha in
tet annat val, om de ej vilja äfventyra 
att komma med 1 kriget, än att afbry 
ta alla förbindelser med den öfriga 
världen på de vägar, där kriget går 
fram — till sjöss icke mindre än till 
lands.

Antagligen med mycket större spän
ning, än vl själfva här i landet, afvak 
tar man 1 de neutrala europeiska län
derna, hur det äfventyr, hvari Fören
ta Staterna nu synes ha satt sin fot. 
skall vidare utveckla sig. Ifall Ameri
ka kan verksamt häfda den obestrid-, 
liga internationella rätten om frihet 
på hafven för en fredlig nations med
borgare och egendom, så är det icke 
orimligt att antaga, att andra neutrala 
makter skola våga pä att följa 
exepiplet. Men så länge detta är oaf- 
gjordt, ha vl svårt att tänka oss åter
ställandet af handels- eller postförbin
delser mellan Förenta Staterna och 
de skandinaviska länderna. Framställ
ningar härom på diplomatisk väg sy
nas oss själfklart vara dömda att iniss-

man fruktar, att tusentala peraoner 
därigenom komma »tt bil utan arbete, 
om Icke bomull etc. snart kan Importe 
ras

PLATS LEDIG
genast på cn stor dalry tarm nara 
Winnlpeg. ägd af bollandan*, för tre 
ogifta man (dry milkers) De måste 
\.il k Al» n» till kreaturskotsel Mjölk 
maskin använde» 
rum och kost Endast personer med 
goda rekommendationen önskas Svar 
tUl Svei^pka^Vanada Tidningen

I ett telegram från Stockholm af 
den 8 dennes heter det p& tal om riks 
dagens vägran att bevilja begärda 30 
milj. kronor, att Inom riksdagen — 
och 1 öfrigt i hela landet —■ gor sig 
gällande två olika åsiktsriktningar he 
träffande de neutralltetsåtgarder. som 
böra vidtagas för Sveriges vidkom-} 

Råda riktningarna önaka

God lön och fritt

ÖNSKAS god kokerska. Måste ha er 
Sök hos mrwmande

slrikt neutralitet, men skilja stg I frft
farenhet. God lön 
MacNlell. 606 Gertrud#1 ave. Tel Ft 
Rouge 559ga om sättet. De äro representerade 

Inom ministären, heter det l detta te
legram, af statsminister Hammar
skjöld och utrikesminister Wallen- 
berg. De liberala och socialisterna an
se statsministern för tyskvänlig, hö 
gern och de militära anse utrikesmi
nistern för engelskvänlig. (Dessa me- 
ningssklljaktigheter ha förut påpekats 
1 denna tidning, men vl tro för vår del 
att de icke äro så utpräglade, som te
legrammet antyder.)

ÖNSKAS, llng flicka for arbete 1 
hem i liten familj i litet bu». Sök om 
möjligt om kvällarna ho* Mrs H L 
Griffin, 902 Jesele ave.

ÖNSKAS. Jungfru Ingen tvätt eller 
strykning. Sök 4 Academy Road. hor 
net af Maryland Bridge och Aeetnlbol 
ne river.

ÖNSKAS. Jungfru God kokerska fö- 
redrages. Familj på tre; Ingen tvätt; 
god lön Sök hos Mrs ('richton. 210 
Campbell st.. River Helghta

-pr
Det säges 1 telegrammet vidare, att 

det är högst tvlfvelaktigt att dessa 
meningsskiljaktigheter Inom minlstä 
ren kunna blläggas så att den kan 
kvarstå. Om så ej låter alg göra, är 
det klart att statsministern, som Icke 
har rlksdagsmajoriteten för sig, blir 
den som får gå. En koalitlonsminl- 
stär, som afspeglar denna majoritets 
mening, tordé 1 så fall bildas. I den 
kommer med all säkerhet socialdemo
kraterna att ha en eller flera repre 
sentanter.

Oregon & California Kailroad 
Co. Grant I^inds. Title på detta 
land 1 Förenta Staterna enligt lag, an 
tagen af kongressen d. 9 juni. 1916 
2,300,000 aeres att öppnaa för home 
etead och försäljning 
åkerbrukaland. Omfattande en del af 
det bästa land, som flnnea kvar 1 För
enta Staterna. Nu är den lämpligaste 
tiden. Stor karta, aom otvlear landet 
och beskrifver jorden, klimat, regn 
fall etc. Portobetäld $1.00 Grant Lande 
Locating Co., Box 610, Portland, Ore
gon.

Timmer- och

Från Kristiania telegraferades för
ra veckan, att några tyska flottatta
chéer i neutrala länder bllfvit kallade 
till Berlin 1 och för en konferens, som 
skulle behandla en förändring I den 
tyska submartnklockaden. Måla utan Olja.

London den 14 mars. — Den norska 
ångaren Lars Fostenes, 1,259 ton, har 
bllfvit sänkt utanför blockadzonen.

Märklig upptäckt, som sänker 
kostnaden för målning med 

75 procent.
Ett fritt fttreök.p.kct .andes till alla. 

»om efterakrlfva sådant.
Köpenhamn den 18 mars. 

randet af brödkort systemet I Danmark
Infö-

A L. Rlce, en framstående fabrikant 
1 Adams, N. Y.. har upptäckt en pro
cess att göra ett nytt slag» målarfärg 
utan att an vanda olja. Han kallar det 
Powdrpaint. Den kommer I form af 
torrt pulver, och allt som krafves är 
kallt vatten för att göra en färg, som 
motstår väder. eld. ar sanitär och var 
aktig för utsldes och Insides målning 
Det jir cementprinelpen, som tiliampak 
på färg. Det kan användas för hvilken 
yta som helst, trä, sten eller tegel, 
sprider sig och ser ut som oljefärg 
och kostar omkring en fjärdedel -mot 
denna.

Tlllskrlf Mr A L. Rlre, Manufa# 
turer. 187 North Street. Adams. N. Y , 
och han skall sända eder ett fritt for 
sokspaket »atnt färgkort och fullstan 
dlga upplysningar, som visa eder huru 
ni kan spara många dollara Skrif Idag

ECZEMA SPECIFIC
botar fullständigt eksem, reumatism, 
barbers Itch, reform, gamla sår, brand 
och kyls&r, frost bits, black heads, 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar Min 
skabbsalfva hotar skabb, klåda. fnask, 
seven years eller pralrie Itch på några 
dagar. Har botat tusentals personer 
på de senaste 25 åren. Sänd per post 
för $1.65, 2 askar för $3,00.

KRIGSKRÖNIKAN.
t Forts. fr. sid. 1.) 

mot Samarra, 75 mil nordväst om Bag 
dad. — Den tyske rikskanslären kon 
fererade i lördags med den österriki
ske kejsaren. Diskussloneh rörde sig 
om en eventuell separatfred med 
Ryssland, hvilken kejsaren lär gynna. 
— Den franska ministären med premi
ärminister Brtand l spetsen har afgått. 
Ministären har under den senaste ti
den rönt skarp kritik 1 parlamentet 
för sin finansiella politik. — Kriget 
kostar England cirka $30,000,000 om 
dagen. — Fransmännen ha nått järn
vägen från Ham till Nesle. Trupperna 
ha kommit fram till 8t. Quentin. — 

*Från London meddelas, att en brittisk 
torpedbåt och ett handelsfartyg sänkts 
i en tysk sjöraid på Ramsgate. — Kfc 
neslska trupper ha utan opposition 
ockuperat de tyska besittningarna vid’ 
Tlen Tsln och Hankow.

8. ALMKLOV, skandinavisk apotekare 
N. Dak.Cooperntown,

Råa pälsverk
Skeppa ert pälsverk, hudar och 
aeneca root till osa och erhill 
högata marknadspris.

B. LEVINSON
281—283 Alexander ave. 

WINNIPEG,
C. H. NILSON

MAN.
DAM- OCH 

HERRSKRÄODARE.
Största akandinaviaka 

ekrldderiafflr

208 Logan Ave.
Andra dörren från Main St.

Winnipeg
Telefon Garry 117.

^PälsverkTiadagen den 20 mars.
De franska trupperna ha tagit yt Om ni önskar snabb betalning 

för och största förtjänsten på 
edra pälsverk,' hudar, ull etc., 1 
skeppa dem till

terligare 20 byar och smärre städer 
under avancerlngen mot tyskarna. De 
ha passerat Ham vid Sommeflodei^ 
och Chauny vid Olse, hvarigenom de 
kommit närmare St. Quentln-Laon 
linjen. Tyskarna bränna och förstöra 
landet, då de retirera och landets In
vånare stå helt utan mat och skydd 
Xfven britterna ha avancerat ytterli
gare på denna front. — Den holländ
ska ångaren Sellene, 3,738 ton. som 
tjänstgjort som belgiskt hjälpfartyg. 
har bllfvit beskjuten af en tysk sub 
marin. Atta man som glngo i.en lifb&t 
dödades. Fartyget undkom emellertid 
och tog sig fram till Stavanger. Norge 
Äfven det belgiska hjälpfärtyget Tu- 
nisie har bllfvit beskjutet och sju 
man dödades. — Alexandre Ribot, fi
nansministern

Man.

Frank Massin
MAN.BRANDON,

Efterskrif priser och fraktsedlar.
SMEDJA ATT ARRENDERA

En smedja kan arrenderas för billigt 
pris för ett eller flera år Smedjan är 
belägen 1 ett gammalt väl settladt asm 
halle Mycket arbete och Ingen kon
kurrens Smedjan år 26x40. rarm och 
ny Fullt upp med verktyg sam! järn. 
kol och hardwood Uppgörelse fortast 
möjligt Tlllskrlf J E Lindberg, Wal- 
dron. Sask.

Kräfta.
Briands kabinett, har 

kallats till premiärminister och bildat 
kabinett. Justitieminister blir Rene 
Vhrlani, som förut varit statsminister.

7/T i\
'l> Xi\
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mm

Meddelanden från ovh öm de 
skandinaviska länderna.

•-

A m 4
Per telegraf.

Då kung Gustaf anmodade ministä
ren Hammarskjöld att kvarstå, eftér 
det den begärt sitt af sk ed. yttrade han 
följande, enligt hvad ett telegram öf
rer Berlin den 8:de ds. berättar:

"Jag förstår de svårigheter som för-

rs
För upplysningar om biljet
ter till och frän Sverige, via 
Norska Linjen, bän vänder 
fban tig Ull

HOBE4CO, G.N.W.A.
123 6. 3rd 8L Mirmeapohn,Minn. 

— eller —
P. M DAHL 8/8 AGENCY,
82» Logan Ave., Winnipeg, Man.

R. D. Evans, upptäckaren af det be
römda Evans’ Cancer Cure. önskar 
att alla,
till honom. Behandlingen botar yttre 
och Inre kräfta.

lida af kräfta, akrifva

an ledde Edert af skedstagande Jag

R. D. Evanshar emellertid en fallkomllg förtr» 
stan till mina rädgifvare, 
känna tm

så v ål
och aår- BRANDON. MANITOBA

mtoIMIbIi
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■ V1M8KA C ANAD A-T IDNINGEN, 21 Mars, 1917.
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